１

第６３回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  平成２９年８月９日（水） １０時００分～１１時０５分

  市役所東別館９階 特別中会議室

２ 案件

議案第１号 鹿児島都市計画道路の変更について（３・２・７西駅本通線） [市決定付議]

議案第２号 鹿児島都市計画通路の変更について [市決定付議]

３ 報告

指定既存集落の区域見直しについて

４ 出席委員（１８名）

  第１号委員 学識経験のある者  宮廻委員、笹川委員、米永委員、松下委員、玉川委員、

寺岡委員、三嶽委員、西委員

第２号委員 市議会の議員    奥山委員、平山委員

第３号委員 関係行政機関の職員 武藤委員（代理）、比企委員

第４号委員 鹿児島県の職員   立元委員（代理）、久保田委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 神戸委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

５ 欠席委員（２名）

  第１号委員 学識経験のある者  木方委員、内田委員

６ 出席職員

(1) 議案第１号 阿部市街地まちづくり推進課長

(2) 議案第２号 （第１号議案と一括審査）

(3) 報告    福留都市計画課長

７ 審議結果

議案第１号及び第２号 「案に異議なし」

８ 質疑等（〇委員 ●当局）

議案第１号及び第２号（一括審査）

 ○住民説明会における主な質疑について説明があったが、質疑に対する回答を伺い

たい。

●ペデストリアンデッキは駅前広場の地下通路のサブ的な役割をする通路であるた

め、鹿児島中央ターミナルビルまでの延伸は考えていない。デッキの橋脚の位置

については、詳細設計の中で検討していく。

○デッキ整備にあたっては、通行者の安全性、利便性に配慮して取り組んでほしい

い。

報告

 ○市街化調整区域における集落の活性化につながる取組を進めてほしい。

９ 議事録署名委員

   米永委員、西委員